

PROVISIONAL ANSWER KEY

Paper: 035 - Kerala Motor Vehicles Taxation Act
Date of Test 28-05-2025

Question1:-What is the quarterly rate of tax of an Educational Institution Bus of Thiruvananthapuram Government Medical College with seating capacity 52 in all for 30.06.2024?

30.06.2024-ൽ 52 സീറ്റിംഗ് കപ്പാസിറ്റിയുള്ള തിരുവനന്തപുരം ഗവൺമെൻ്റ് മെഡിക്കൽ കോളേജിലെ ഒരു വിദ്യാഭ്യാസ സ്ഥാപന ബസിൻ്റെ ക്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-No tax is due since it is a Government vehicle

സർക്കാർ വാഹനമായതിനാൽ നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

B:-Rs.5,100

5,100 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question2:-Karnataka registered Road roller without pneumatic tyres, originally registered on 14.03.2010 obtained NOC to Kerala on 02.01.2024 and produced for registration on 14.01.2024 GVW 8990 kg. What will be its quarterly rate of tax?

14.03.2010-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ന്യൂമാറ്റിക് ടയറുകളില്ലാത്ത കർണാടക രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത റോഡ് റോളർ, 02.01.2024-ൽ കേരളത്തിന് NOC നേടി 14.01.2024-ൽ രജിസ്ട്രേഷനായി ഹാജരാക്കി.

GVW 8990 കിലോഗ്രാം. അതിൻ്റെ ക്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

A:-According to purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യം അനുസരിച്ച്

B:-Rs.165

165 രൂപ

C:-Rs.248

248 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question3:-In taxation matters who is the Revisional Authority?

നികുതി കാര്യങ്ങളിൽ റിവീഷണൽ അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Regional Transport Officer

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question4:-Amount of tax due from an Electric Motor Car purchased during August 2024 purchase value is Rs.13,20,500:

2024 ആഗസ്റ്റിൽ വാങ്ങിയ ഒരു ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാറിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ട നികുതി തുക _____. വാങ്ങൽ മൂല്യം 13,20,500 രൂപയാണ്:

A:-Rs.1,71,665

1,71,665 രൂപ

B:-Rs.1,32,050

1,32,050 രൂപ

C:-Rs.66,025

66,025 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question5:-Amount of tax due from an Electric Motor Cab purchased during August 2024 purchase value is Rs.13,20,500.

2024 ആഗസ്റ്റിൽ വാങ്ങിയ ഒരു ഇലക്ട്രിക് മോട്ടോർ കാബിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ട നികുതി തുക _____. വാങ്ങൽ മൂല്യം 13,20,500 രൂപ.

A:-Rs.66,025

66,025 രൂപ

B:-Rs.1,32,050

1,32,050 രൂപ

C:-Rs.1,71,665

1,71,665 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question6:-Maximum amount of interest that can be levied for belated payment of tax

നികുതി അടയ്ക്കാൻ വൈകിയാൽ ഈടാക്കാവുന്ന പരമാവധി പലിശ തുക

A:-Equal to the amount of tax

നികുതി തുകയ്ക്ക് തുല്യം

B:-25% of the Tax amount

നികുതി തുകയുടെ 25 ശതമാനം

C:-50% of the Tax amount

നികുതി തുകയുടെ 50 ശതമാനം

D:-No such limitations

അത്തരം പരിമിതികളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question7:-Interest on belated payment of tax starts from:

നികുതി വൈകിയാൽ അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള പലിശ ആരംഭിക്കുന്നത്:

A:-14 days after Grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡിന് ശേഷം 14 ദിവസം

B:-One month after Grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡിന് ശേഷം ഒരു മാസം

C:-Three months after Grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡിന് ശേഷം മൂന്ന് മാസം

D:-Six months after Grace period

ഗ്രേസ് പീരിഡിന് ശേഷം ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question8:-Criteria for calculation of tax of a new mobile restaurant

ഒരു പുതിയ മൊബൈൽ റെസ്റ്റോറൻ്റിൻ്റെ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം

A:-Floor area

തറ വിസ്തീർണ്ണം

B:-Gross vehicle weight

മൊത്തം വാഹന ഭാരം

C:-Unladen weight

കയറ്റാത്ത ഭാരം

D:-Purchase value

വാങ്ങൽ മൂല്യം

Correct Answer:- Option-A

Question9:-Lump sum tax for an old motorcycle is

ഒരു പഴയ മോട്ടോർസൈക്കിളിന്റെ ലംപ്സം ടാക്സ് ആണ്

A:-Rs.360

360 രൂപ

B:-Rs.900

900 രൂപ

C:-Rs.500

500 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question10:-Quarterly rate of a heavy passenger motor vehicle for drivers driving training

വൈദ്യവർമാരുടെ ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനത്തിനുള്ള ഒരു ഹെവി പാസഞ്ചർ മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നിരക്ക്

A:-According to seating capacity

സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റി അനുസരിച്ച്

B:-According to gross vehicle weight

വാഹനത്തിന്റെ മൊത്തം ഭാരം അനുസരിച്ച്

C:-According to floor area

തറ വിസ്തീർണ്ണം അനുസരിച്ച്

D:-Rs.1,650

1,650 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question11:-Tax of an interstate Kerala registered contract Carriage having permit under section 88(9) of motor vehicles act, seating capacity 50 in all, with all push back seats for 31.03.2023

31.03.2023-ന് എല്ലാ പുഷ് ബാക്ക് സീറ്റുകളുമുള്ള മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 88(9) പ്രകാരം പെർമിറ്റ് ഉള്ള, ആകെ 50 സീറ്റിംഗ് ക്യാപ്പാസിറ്റിയുള്ള, ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിന്റെ നികുതി

A:-Rs.98,000

98,000 രൂപ

B:-Rs.1,47,000

1,47,000 രൂപ

C:-Rs.95,000

95,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question12:-Tax of an interstate Kerala registered contract carriage obtained permit under section 88(9) of Motor Vehicles Act, seating capacity 50 in all, with all push back seats for quarter ending 30.06.2024

30.06.2024-ന് അവസാനിക്കുന്ന പാത്തിലെ എല്ലാ പുഷ് ബാക്ക് സീറ്റുകളുമുള്ള, മോട്ടോർ വാഹന നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 88(9) പ്രകാരം പെർമിറ്റ് ലഭിച്ച ഒരു അന്തർസംസ്ഥാന കേരള രജിസ്ട്രേഷൻ കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജിന്റെ നികുതി

A:-Rs.98,000

98,000 രൂപ

B:-Rs.1,47,000

1,47,000 രൂപ

C:-Rs.1,10,250

1,10,250 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question13:-Quarterly tax of a Kerala registered National Permit Goods Vehicle having a Gross Vehicle weight of 16,200 kgs and without tipping mechanism

16,200 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ളതും ട്രിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഇല്ലാത്തതുമായ കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത നാഷണൽ പെർമിറ്റ് ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി

A:-Rs.4,050

4,050 രൂപ

B:-Rs.4,340

4,340 രൂപ

C:-Rs.4,040

4,040 രൂപ

D:-Rs.4,060

4,060 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question14:-A Tamil Nadu State stage Carriage registered on 04.01.2017 with seating capacity 50 in all obtained no objection certificate to Kerala on 31.12.2023 and assigned here on 01.01.2024 Floor area 25.8 square meters. The vehicle is issued with mofussil permit. What will be its tax for QE 30.06.2024?

50 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള 04.01.2017 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത തമിഴ്നാട് സ്റ്റേറ്റ് സ്റ്റേജ് കാരിയേജ് 31.12.2023 ന് കേരളത്തിന് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ചതും 01.01.2024 ന് ഇവിടെ നിയോഗിക്കപ്പെട്ടതാണ്. തറ വിസ്തീർണ്ണം 25.8 ചതുരശ്ര മീറ്റർ, വാഹനത്തിന് സിറ്റി പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. 30.06.2024 ന് അനുസരിച്ച പാദത്തിൽ അതിന്റെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.31,080

31,080 രൂപ

B:-Rs.29,910

29,910 രൂപ

C:-Rs.23,140

23,140 രൂപ

D:-Rs.27,300

27,300 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question15:-A Tamilnadu State stage Carriage registered on 04.01.2017 with seating capacity 50 in all, obtained No objection Certificate to Kerala on 31.12.2023 and assigned here on 01.01.2024. Floor area 25.8 square meters. The vehicle is issued with city permit. What will be its tax for one quarter?

04.01.2017 ന് രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു തമിഴ്നാട് സ്റ്റേറ്റ് സ്റ്റേജ് കാരിയേജ്, ആകെ 50 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ളതും, 31.12.2023 ന് കേരളത്തിന് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് ലഭിച്ചതും 01.01.2024 ന് ഇവിടെ നിയോഗിക്കപ്പെട്ടതാണ്. തറ വിസ്തീർണ്ണം 25.8 ചതുരശ്ര മീറ്റർ. വാഹനത്തിന് സിറ്റി പെർമിറ്റ് നൽകിയിട്ടുണ്ട്. ഒരു പാദത്തിന് അതിന്റെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

- A:-Rs.33,840
33,840 രൂപ
B:-Rs.28,200
28,200 രൂപ
C:-Rs.29,910
29,910 രൂപ
D:-Rs.23,140
23,140 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question16:-Tax on standing passengers in a mofussil stage carriage, if it was registered in May 2024.

ഒരു മൊഫുസിൽ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിൽ നിൽക്കുന്ന യാത്രക്കാർക്ക് നികുതി, അത് മെയ് 2024 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തിട്ടുണ്ടെങ്കിൽ

- A:-Rs.210
210 രൂപ
B:-Rs.190
190 രൂപ
C:-Rs.150
150 രൂപ
D:-It is not a criteria for tax calculation

നികുതി കണക്കുകൂട്ടലിനുള്ള മാനദണ്ഡമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question17:-A Karnataka registered goods vehicle having gross vehicle weight of 2980 kgs. and without tipping mechanism is on a one day trip to Kerala. Amount of tax applicable for this journey.

2980 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ളതും ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഇല്ലാത്തതുമായ കർണാടക രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഗുഡ്സ് വാഹനം കേരളത്തിലേക്കുള്ള ഒരു ദിവസത്തെ യാത്രയിലാണ്. ഈ യാത്രയ്ക്ക് ബാധകമായ നികുതി തുക.

- A:-Rs.780
780 രൂപ
B:-Rs.260
260 രൂപ
C:-Rs.78
78 രൂപ
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question18:-Normal grace period allotted for Kerala registered stage carriages to remit tax

കേരളത്തിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകൾക്ക് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന സാധാരണ ഗ്രേസ് പീരിയഡ്

- A:-7 days
7 ദിവസം
B:-14 days
14 ദിവസം
C:-30 days
30 ദിവസം
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question19:-A new motor car newly purchased and registered on 01.01.2024 at Pondicherry obtained No Objection Certificate to Kerala on 10.08.2024. What will be its tax on reregistration (on percentage basis)?

01.01.2024 ന് പോണ്ടിച്ചേരിയിൽ പുതുതായി വാങ്ങി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു പുതിയ മോട്ടോർ കാർ 10.08.2024 ന് കേരളത്തിന് നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ് നേടി. റീരജിസ്ട്രേഷനുമായി അതിന്റെ നികുതി എത്രയായിരിക്കും (ശതമാന അടിസ്ഥാനത്തിൽ)?

- A:-100%
100%
B:-93%
93%
C:-Onetime tax is not due
ഒറ്റത്തവണ നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question20:-Grace period allowed to other state Motor Cab's to remit tax for Kerala

മറ്റ് സംസ്ഥാന മോട്ടോർ കാബുകൾക്ക് കേരളത്തിനായുള്ള നികുതി അടയ്ക്കാൻ അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഗ്രേസ് പീരിയഡ്

- A:-14 days
14 ദിവസം
B:-7 days
7 ദിവസം
C:-No grace period
ഗ്രേസ് പീരിയഡ് ഇല്ല
D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question21:-Quarterly rate of tax of a road roller without pneumatic tyres. Gross Vehicle Weight is 7490 kgs.

നൂറ്റാണ്ടിക് ടയറുകൾ ഇല്ലാത്ത ഒരു റോഡ് റോളറിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്. വാഹനത്തിന്റെ ആകെ ഭാരം 7490 കിലോഗ്രാം ആണ്.

- A:-Rs.218
218 രൂപ
B:-Rs.145
145 രൂപ
C:-Rs.165
165 രൂപ
D:-Rs.129
129 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question22:-Amount of tax due from a mofussil stage carriage (registered during January 2024) having a seating capacity of 48 in all and issued with special permit for two days in connection with a marriage function.

വിവാഹ ചടങ്ങുമായി ബന്ധപ്പെട്ട രണ്ട് ദിവസത്തേക്ക് പ്രത്യേക പെർമിറ്റ് നൽകിയതും ആകെ 48 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ളതുമായ ഒരു മൊഫുസിൽ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിൽ നിന്ന് (2024 ജനുവരിയിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തത്) നൽകേണ്ട നികുതി തുക

- A:-Rs.200
200 രൂപ
B:-Rs.330
330 രൂപ

C:-Rs.400

400 രൂപ

D:-Rs.660

660 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question23:-Rate of Quarterly tax of a stage carriage issued with Fast Passenger permit per square meter for quarter ending 30.09.2024

30.09.2024 ന് അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിൽ ഒരു ചതുരശ്ര മീറ്ററിന് ഫാസ്റ്റ് പാസഞ്ചർ പെർമിറ്റുള്ള സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.1,400

1,400 രൂപ

B:-Rs.1,050

1,050 രൂപ

C:-Rs.890

890 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-D

Question24:-Kerala Motor Vehicles Taxation Act 1976 came into force w.e.f.

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം 1976 _____ മുതൽ പ്രാബല്യത്തിൽ വന്നു

A:-01.10.1975

01.10.1975

B:-01.10.1976

01.10.1976

C:-01.04.1975

01.04.1975

D:-01.04.1976

01.04.1976

Correct Answer:- Option-A

Question25:-What is Form E as per Kerala Motor Vehicles Taxation Rules?

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് ഫോം E എന്താണ്?

A:-Quarterly Tax License for Non-Transport Vehicles

നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള ത്രൈമാസ നികുതി ലൈസൻസ്

B:-Yearly Tax License for Non-Transport Vehicles

നോൺ-ട്രാൻസ്പോർട്ട് വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള വാർഷിക നികുതി ലൈസൻസ്

C:-Temporary Tax License

താൽക്കാലിക നികുതി ലൈസൻസ്

D:-Quarterly Tax License for other State transport vehicles

മറ്റ് സംസ്ഥാന ഗതാഗത വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള ത്രൈമാസ നികുതി ലൈസൻസ്

Correct Answer:- Option-C

Question26:-Rate of green tax for Auto Rickshaws

ഓട്ടോ റിക്ഷകൾക്കുള്ള ഗ്രീൻ ടാക്സ് നിരക്ക്

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-No green tax for Auto Rickshaws

ഓട്ടോ റിക്ഷകൾക്ക് ഗ്രീൻ ടാക്സ് ഇല്ല

C:-Rs.50

50 രൂപ

D:-Rs.200

200 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question27:-What is the lump sum tax for a Motor car having unladen weight of 1650 kg?

1650 കിലോഗ്രാം ഭാരമില്ലാത്ത ഒരു മോട്ടോർ കാറിന് ലംപ്സം ടാക്സ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.6,400

6,400 രൂപ

B:-Rs.8,600

8,600 രൂപ

C:-Rs.10,600

10,600 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question28:-Amount of tax due from a foreign country vehicle for a temporary visit to Kerala for twenty days

വിദേശ വാഹനത്തിൽ നിന്ന് ഇരുപത് ദിവസത്തെ താൽക്കാലിക കേരള സന്ദർശനത്തിന് നൽകേണ്ട നികുതി തുക

A:-No tax is due since the visit only 20 days

സന്ദർശനം 20 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ അവസാനിച്ചതിനാൽ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടതില്ല

B:-Rs.10,000

10,000 രൂപ

C:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question29:-Time for Appeal Taxation Act

നികുതി നിയമം അപ്പീൽ നൽകാനുള്ള സമയം

A:-3 months

3 മാസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-Six months

ആറ് മാസം

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question30:-Which of the following conditions of a Reserve Bus is NOT correct?

റിസർവ് ബസിന്റെ താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളിൽ ഏതാണ് ശരിയല്ല?

A:-The reserve bus shall be used solely for substitute service in place of the regular route stage carriages (route bus) for which the reserve bus is authorised to conduct substitute service and not for any other purpose during the entire quarter

റിസർവ് ബസ്, റെഗുലർ റൂട്ട് സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകൾക്ക് (റൂട്ട് ബസ്) പകരം പകരം സർവീസ് മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാവൂ, ആ റൂട്ട് ബസിന് പകരം സർവീസ് നടത്താൻ അധികാരമുണ്ട്, ഈ പാദം മുഴുവൻ മറ്റ് ആവശ്യങ്ങൾക്ക് വേണ്ടിയല്ല

B:-Tax in respect of all route buses, in place of which the reserve bus is authorised to ply, shall be paid within the prescribed period of the quarter

റിസർവ് ബസ് ഓടിക്കാൻ അധികാരമുള്ള എല്ലാ റൂട്ട് ബസുകളുടെയും നികുതി, പാദത്തിൻറെ നിശ്ചിത കാലയളവിനുള്ളിൽ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്

C:-The Reserve bus shall be used only when the regular route stage carriage is kept off the road
റെഗുലർ റൂട്ട് സ്റ്റേജ് കാരിയേജ് റോഡിൽ നിന്ന് മാറ്റി നിർത്തുമ്പോൾ മാത്രമേ റിസർവ് ബസ് ഉപയോഗിക്കാവൂ

D:-Reserve bus shall be used only for 10 days at a time in place of any route bus
എതെങ്കിലും റൂട്ട് ബസിൽ റിസർവ് ബസ് ഒരു സമയത്ത് 10 ദിവസം മാത്രമേ ഉപയോഗിക്കാവൂ

Correct Answer:- Option-D

Question31:-A contract carriage tax is paid upto 30.09.2024 in time. Later tax in respect of this vehicle was exempted for the months of 8 and 9 of 2024, since the vehicle was under non-use Refund of proportionate tax for 8 and 9 can be granted by whom?

30.09.2024 വരെ കോൺട്രാക്ട് കാരിയേജ് നികുതി യഥാസമയം അടയ്ക്കുന്നു. വാഹനം ഉപയോഗത്തിലില്ലാത്തതിനാൽ 2024 ലെ 8, 9 മാസങ്ങളിൽ ഈ വാഹനത്തിൻറെ നികുതി പിന്നീട് ഒഴിവാക്കി. 8, 9 മാസങ്ങളിലെ ആനുപാതിക നികുതി റിഫണ്ട് ആർക്കാണ് അനുവദിക്കാൻ കഴിയുക?

A:-RTO of the office concerned

ബന്ധപ്പെട്ട ഓഫീസിൻറെ ആർടിഒ

B:-Deputy Transport Commissioner of the zone

സോണിൻറെ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question32:-Amount of tax of one electric two wheeler with a purchase value of Rs.89,800 using for rent a motorcycle scheme

ഒരു മോട്ടോർ സൈക്കിൾ വാടകയ്ക്കുടക്കുന്നതിനുള്ള സ്കീം ഉപയോഗിച്ച് 89,000 രൂപ വിലയുള്ള ഒരു ഇലക്ട്രിക് ഇരുചക്ര വാഹനത്തിൻറെ നികുതി തുക

A:-Rs.5,388

5,388 രൂപ

B:-Rs.4,490

4,490 രൂപ

C:-Rs.11,674

11,674 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question33:-Quarterly rate of tax of a vehicle of an unaided school for mentally retarded persons with seating capacity of 16 in all 16 പേർക്ക് ഇരിക്കാവുന്ന മാനസിക വൈകല്യമുള്ളവർക്കുള്ള ഒരു അൺ-ഏയ്ഡഡ് സ്കൂളിൻറെ വാഹനത്തിൻറെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.750

750 രൂപ

B:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-Rs.500

500 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question34:-What is the importance of GO (Rt) 75/84 TF & P dated 27.01.1984?

27.01.1984 ലെ GO (Rt) 75/84 TF & P യുടെ പ്രാധാന്യം എന്താണ്?

A:-Joint RTO's were declared as taxation officers of all vehicles under their jurisdiction
ജോയിന്റ് ആർടിഒമാരെ അവരുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള എല്ലാ വാഹനങ്ങളുടെയും നികുതി ഓഫീസർമാരായി പ്രഖ്യാപിച്ചു

B:-Joint RTO's were declared as taxation officers of stage carriages of their jurisdiction
ജോയിന്റ് ആർടിഒമാരെ അവരുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകളുടെ നികുതി ഓഫീസർമാരായി പ്രഖ്യാപിച്ചു

C:-Declared Deputy transport Commissioner's as the Taxation officers of their zone

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർമാരെ അവരുടെ സോണിലെ നികുതി ഓഫീസർമാരായി പ്രഖ്യാപിച്ചു

D:-Joint RTO's were declared as taxation officers of all vehicles under their jurisdiction except stage carriages

സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകൾ ഒഴികെയുള്ള അവരുടെ അധികാരപരിധിയിലുള്ള എല്ലാ വാഹനങ്ങളുടെയും നികുതി ഓഫീസർമാരായി ജോയിന്റ് ആർടിഒമാരെ പ്രഖ്യാപിച്ചു

Correct Answer:- Option-D

Question35:-Quarterly tax of a tractor using in a coconut farm for agricultural purposes

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഒരു തെങ്ങ് തോട്ടത്തിൽ ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ട്രാക്ടറിൻറെ ത്രൈമാസ നികുതി

A:-Rs.220

220 രൂപ

B:-Rs.880

880 രൂപ

C:-No tax is due

നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question36:-Quarterly rate of tax of a tractor in a Rubber estate for agricultural purpose

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഒരു റബ്ബർ എസ്റ്റേറ്റിലെ ഒരു ട്രാക്ടറിൻറെ നികുതിയുടെ ത്രൈമാസ നിരക്ക്

A:-Rs.220

220 രൂപ

B:-Rs.880

880 രൂപ

C:-No tax is due since the vehicle is using for agricultural purpose

വാഹനം കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്നതിനാൽ നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question37:-Quarterly rate of tax of an Ambulance of a voluntary organization

ഒരു സന്നദ്ധ സംഘടനയുടെ ആംബുലൻസിൻറെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.2,200

2,200 രൂപ

B:-Rs.2,000

2,000 രൂപ

C:-Rs.550

550 രൂപ

D:-No tax is due

നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question38:-Rate of tax for a standing passenger in a stage carriage issued with reserve permit for a quarter

ഒരു പാദത്തേക്ക് റിസർവ് പെർമിറ്റോടെ നൽകിയ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിൽ നിൽക്കുന്ന യാത്രക്കാരുടെ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.25

25 രൂപ

B:-Rs.540

540 രൂപ

C:-Rs.6.25

625 രൂപ

D:-Rs.190

190 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question39:-Tax exemption for vehicles using for agricultural purposes is enumerated in which section?

കാർഷിക ആവശ്യങ്ങൾക്കായി ഉപയോഗിക്കുന്ന വാഹനങ്ങൾക്കുള്ള നികുതി ഇളവ് ഏത് വിഭാഗത്തിലാണ് പട്ടികപ്പെടുത്തിയിരിക്കുന്നത്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

C:-Section 22

സെക്ഷൻ 22

D:-Section 21

സെക്ഷൻ 21

Correct Answer:- Option-D

Question40:-What is the application fee for tax exemption for a medium mofussil stage carriage for one year form 01.07.2024 to 30.06-2025?

01.07.2024 മുതൽ 30.06-2025 വരെയുള്ള ഒരു വർഷത്തേക്കുള്ള മീഡിയം മൊഫ്യൂസിൽ സ്റ്റേജ് കാരിയേജിനുള്ള നികുതി ഇളവിനുള്ള അപേക്ഷാ ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.1,200

1,200 രൂപ

B:-Rs.400

400 രൂപ

C:-Rs.300

300 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question41:-Balance tax in respect of a vehicle due to conversion needs to be paid

പരിവർത്തനം മൂലമുള്ള ഒരു വാഹനത്തിന്റെ ബാലൻസ് നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്

A:-Along with payment of tax for the next quarter

അടുത്ത പാദത്തിലേക്കുള്ള നികുതി അടച്ചതിനൊപ്പം

B:-Within 14 days from the date of tax endorsement

നികുതി അംഗീകാര തീയതി മുതൽ 14 ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

C:-Within seven days from the date of Tax endorsement

നികുതി അംഗീകാര തീയതി മുതൽ ഏഴ് ദിവസത്തിനുള്ളിൽ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question42:-Who is the Authority granting refund of tax paid by mistake?

അബദ്ധത്തിൽ അടച്ച നികുതി റീഫണ്ട് നൽകുന്ന അതോറിറ്റി ആരാണ്?

A:-Deputy Transport Commissioner of the zone

സോണിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Regional Transport Officer

റിജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർ

Correct Answer:- Option-D

Question43:-The following is NOT a condition for refund of tax of a vehicle removed to other state

മറ്റൊരു സംസ്ഥാനത്തേക്ക് മാറ്റിയ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി റീഫണ്ടിന് താഴെപ്പറയുന്ന വ്യവസ്ഥകളല്ല

A:-The application for refund of tax shall be made to the RTO/Jt. RTO concerned within one year from the date of removal of the vehicle from this state

വാഹനം ഈ സംസ്ഥാനത്ത് നിന്ന് നീക്കം ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു വർഷത്തിനുള്ളിൽ നികുതി റീഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ ബന്ധപ്പെട്ട RTO/ജോയിന്റ് RTO ക്ക് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

B:-Tax licence shall be surrendered along with the application

അപേക്ഷയോടൊപ്പം നികുതി ലൈസൻസ് സമർപ്പിക്കേണ്ടതാണ്

C:-A certificate obtained from the Registering Authority of the other transferee state shall be produced to the effect that the vehicle has been included in that region and tax due to that state has been paid

മറ്റു ട്രാൻസ്ഫറി സംസ്ഥാനത്തെ രജിസ്ട്രേഷൻ അതോറിറ്റിയിൽ നിന്ന് ലഭിച്ച ഒരു സർട്ടിഫിക്കറ്റ് വാഹനം ആ പ്രദേശത്ത് ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടുണ്ടെന്നും ആ സംസ്ഥാനത്തിന് നൽകേണ്ട നികുതി അടച്ചിട്ടുണ്ടെന്നും തെളിയിക്കുന്നതായിരിക്കണം

D:-Affidavit by the applicant

അപേക്ഷകന്റെ സത്യവാങ്മൂലം

Correct Answer:- Option-D

Question44:-What is the Act No.19 of 1976?

1976 ലെ 19-ാം നമ്പർ നിയമം എന്താണ്?

A:-Motor Vehicles Act of 1988

1988 ലെ മോട്ടോർ വാഹന നിയമം

B:-Kerala Motor Vehicles Taxation Act of 1976

1976 ലെ കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമം

C:-Motor Vehicles Rules 1989

മോട്ടോർ വാഹന നിയമങ്ങൾ 1989

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question45:-An officer above the rank of Assistant Motor Vehicles Inspector can seize and detain the vehicle for non-remittance tax. The power is conferred through which section?

അസിസ്റ്റന്റ് മോട്ടോർ വാഹന ഇൻസ്പെക്ടർ റാങ്കിന് മുകളിലുള്ള ഒരു ഉദ്യോഗസ്ഥന് നോൺ-റെമിറ്റൻസ് നികുതിക്ക് വാഹനം പിടിച്ചെടുക്കാനും തടങ്കലിൽ വയ്ക്കാനും കഴിയും. ഏത് വകുപ്പിലൂടെയാണ് അധികാരം നൽകുന്നത്?

A:-Rule 11 of Kerala Motor Vehicles Taxation Rules

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 11

B:-Rule 10 of Kerala Motor Vehicles Taxation Rules

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങളിലെ റൂൾ 10

C:-Section 10 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 10

D:-Section 11 of Kerala Motor Vehicles Taxation Act

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമത്തിലെ സെക്ഷൻ 11

Correct Answer:- Option-D

Question46:-While remitting balance tax, the remitter will get

ബാലൻസ് നികുതി അടയ്ക്കുമ്പോൾ, പണമടയ്ക്കുന്നയാൾക്ക് ലഭിക്കുന്നത്

A:-Temporary Tax License

താൽക്കാലിക നികുതി ലൈസൻസ്

B:-Additional Tax License

അധിക നികുതി ലൈസൻസ്

C:-Receipt for the acknowledgement of money

പണം സ്വീകരിച്ചതിനുള്ള രസീത്

D:-A tax clearance certificate

ഒരു നികുതി ക്ലിയറൻസ് സർട്ടിഫിക്കറ്റ്

Correct Answer:- Option-C

Question47:-Which of the following is not included in purchase value?

താഴെപ്പറയുന്നവയിൽ ഏതാണ് വാങ്ങൽ മൂല്യത്തിൽ ഉൾപ്പെടുത്തിയിട്ടില്ല?

A:-Central GST

കേന്ദ്ര GST

B:-State GST

സംസ്ഥാന GST

C:-Cess

സെസ്

D:-Handling charges

ഹാൻഡ്ലിങ് ചാർജ്ജുകൾ

Correct Answer:- Option-D

Question48:-Tax in respect of a new Electric Auto Rickshaw is to be paid for

ഒരു പുതിയ ഇലക്ട്രിക് ഓട്ടോ റിക്ഷയുടെ നികുതി _____-നുള്ളിൽ അടയ്ക്കണം.

A:-Five years

അഞ്ച് വർഷം

B:-One year

ഒരു വർഷം

C:-Lifetime tax for 15 years

15 വർഷത്തേക്ക് ആജീവനാന്ത നികുതി

D:-No tax for first five years

ആദ്യ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് നികുതിയില്ല

Correct Answer:- Option-D

Question49:-Lumpsum tax for a new three wheeler petrol driven goods vehicle having a gross vehicle weight of 980 kgs

980 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള പുതിയ ത്രീ വീലർ പെട്രോൾ ഓടിക്കുന്ന ചരക്ക് വാഹനങ്ങൾക്ക് ലംസം നികുതി

A:-Rs.5,000

5,000 രൂപ

B:-Rs.3,000

3,000 രൂപ

C:-No tax for first five years

ആദ്യ അഞ്ച് വർഷത്തേക്ക് നികുതിയില്ല

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question50:-How the term 'Year' is defined in Taxation Act?

നികുതി നിയമത്തിൽ 'വർഷം' എന്ന പദം എങ്ങനെയാണ് നിർവ്വചിച്ചിരിക്കുന്നത്?

A:-From first January to 31st December (Calendar year)

ജനുവരി ഒന്നാം തീയതി മുതൽ ഡിസംബർ 31 വരെ (കലണ്ടർ വർഷം)

B:-A period of 365 days

365 ദിവസത്തെ കാലയളവ്

C:-A period of one year from the first day of any quarter

ഏതെങ്കിലും പാദത്തിന്റെ ആദ്യ ദിവസം മുതൽ ഒരു വർഷത്തെ കാലയളവ്

D:-Financial year

സാമ്പത്തിക വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question51:-One time tax for 15 years is not applicable to the following category of vehicle at the time of registration

രജിസ്ട്രേഷൻ സമയത്ത് താഴെപ്പറയുന്ന വാഹന വിഭാഗത്തിന് 15 വർഷത്തേക്ക് ഒറ്റത്തവണ നികുതി ബാധകമല്ല

A:-Motor cycles

മോട്ടോർ സൈക്കിളുകൾ

B:-Motor cars

മോട്ടോർ കാറുകൾ

C:-Motor cabs

മോട്ടോർ കാബുകൾ

D:-Private Service Vehicles (TV)

സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനങ്ങൾ (ടിവി)

Correct Answer:- Option-D

Question52:-Importance of SRO 477/2020 dated 23.07.2020

23.07.2020 തീയതിയിലെ SRO 477/2020 ന്റെ പ്രാധാന്യം

A:-Reduction of tax for stage carriages for the quarter ending 30.09.2020 due to Covid Pandemic

കോവിഡ് പാൻഡെമിക് കാരണം 30.09.2020 ന് അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകൾക്കുള്ള നികുതി കുറയ്ക്കൽ

B:-Extension of validity of vehicle documents due to Covid Pandemic

കോവിഡ് പാൻഡെമിക് കാരണം വാഹന രേഖകളുടെ സാധുത വർദ്ധിപ്പിക്കൽ

C:-Exemption from payment of tax from the vehicles of Karnataka Government

കർണാടക സർക്കാരിന്റെ വാഹനങ്ങളിൽ നിന്ന് നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കൽ

D:-Exemption to the vehicles under police custody or in the custody of other departments for offences including non-payment of tax

നികുതി അടയ്ക്കാത്തത് ഉൾപ്പെടെയുള്ള കുറ്റകൃത്യങ്ങൾക്ക് പോലീസ് കസ്റ്റഡിയിലോ മറ്റ് വകുപ്പുകളുടെ കസ്റ്റഡിയിലോ ഉള്ള വാഹനങ്ങൾക്ക് ഇളവ്

Correct Answer:- Option-D

Question53:-Permit of a Transport Vehicle will be ineffective if

ഒരു ഗതാഗത വാഹനത്തിന്റെ പെർമിറ്റ് ഫലപ്രദമല്ലെങ്കിൽ

A:-Vehicle is under non-use

വാഹനം ഉപയോഗത്തിലില്ല

B:-Tax is not paid within the prescribed period

നിർദ്ദിഷ്ട കാലയളവിനുള്ളിൽ നികുതി അടച്ചിട്ടില്ല

C:-The vehicle is under repairs

വാഹനം അറ്റകുറ്റപ്പണികളിലാണ്

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question54:-The term 'agricultural operations' include

'കാർഷിക പ്രവർത്തനങ്ങൾ' എന്ന പദത്തിൽ ഇവ ഉൾപ്പെടുന്നു

A:-Crushing of agriculture and products

കൃഷിയും ഉൽപ്പന്നങ്ങളും പൊടിക്കൽ

B:-Transport of insecticide

കീടനാശിനിയുടെ ഗതാഗതം

C:-Transport of Agricultural products to Market

കാർഷിക ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ വിപണിയിലേക്ക് കൊണ്ടുപോകൽ

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question55:-Time period required for classifying the tax as 'escaped assessment':

നികുതിയെ 'രക്ഷപ്പെട്ട അസസ്സ്മെന്റ്' ആയി തരംതിരിക്കുന്നതിന് ആവശ്യമായ സമയപരിധി:

A:-10 years

10 വർഷം

B:-5 years

5 വർഷം

C:-7 years

7 വർഷം

D:-No such limitation

അത്തരം പരിമിതികളൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-A

Question56:-Quarterly tax of a LMV generator Van (NTV)

ഒരു LMV ജനറേറ്റർ വാനിന്റെ (NTV) ത്രൈമാസ നികുതി

A:-As per Gross Vehicle weight

വാഹനത്തിന്റെ ആകെ ഭാരം പ്രകാരം

B:-As per Unladen Weight

കയറ്റാത്ത ഭാരം അനുസരിച്ച്

C:-Rs.1,000

1,000 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question57:-Rate of tax of a Motor Vehicle, rate of which is not mentioned in the taxation schedule will be

നികുതി ഷെഡ്യൂളിൽ പരാമർശിച്ചിട്ടില്ലാത്ത ഒരു മോട്ടോർ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി നിരക്ക് ഇതായിരിക്കും

A:-As per Gross Vehicle Weight

വാഹനത്തിന്റെ ആകെ ഭാരം അനുസരിച്ച്

B:-As per Unladen Weight

കയറ്റാത്ത ഭാരം അനുസരിച്ച്

C:-As per passenger capacity

യാത്രക്കാരുടെ ശേഷി അനുസരിച്ച്

D:-Rs.150 per square meter or part thereof

ചതുരശ്ര മീറ്ററിനോ അതിന്റെ ഒരു ഭാഗത്തിനോ 150 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question58:-A Tamilnadu registered Construction equipment vehicle (date of registration 02.01.2024) is on a mission to Kerala for ten months. What will be the tax due to Kerala? Purchase value Rs.29,42,000.

തമിഴ്നാട്ടിൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഒരു നിർമ്മാണ ഉപകരണ വാഹനം (രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി 02.01.2024) പത്ത് മാസത്തേക്ക് കേരളത്തിലേക്കുള്ള ഒരു ദൗത്യത്തിലാണ്. കേരളത്തിന് എത്ര നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടിവരും? വാങ്ങൽ മൂല്യം 29,42,000 രൂപ.

A:-No tax is due since the stay is for less than a year

ഒരു വർഷത്തിൽ താഴെയാണ് താമസം എന്നതിനാൽ നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

B:-No tax is due since this is a Non Transport Vehicle

ഗതാഗതേതര വാഹനമായതിനാൽ നികുതി അടയ്ക്കേണ്ടതില്ല

C:-Rs.15,691

15,691 രൂപ

D:-Rs.11,768

11,768 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question59:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules are known as

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങൾ അറിയപ്പെടുന്നത്

A:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1976

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങൾ 1976

B:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1975

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങൾ 1975

C:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1957

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങൾ 1957

D:-Kerala Motor Vehicles Taxation Rules 1963

കേരള മോട്ടോർ വാഹന നികുതി നിയമങ്ങൾ 1963

Correct Answer:- Option-B

Question60:-An Appeal under Taxation Act shall be ordinarily be disposed within

നികുതി നിയമപ്രകാരമുള്ള ഒരു അപ്പീൽ സാധാരണയായി താഴെപ്പറയുന്ന സമയത്തിനുള്ളിൽ തീർപ്പാക്കേണ്ടതാണ്

A:-One month from the date of filing appeal

അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ഒരു മാസം

B:-Three months from the date of filing appeal

അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ മൂന്ന് മാസം

C:-Two months from the date of filing appeal

അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ രണ്ട് മാസം

D:-Six months from the date of filing appeal

അപ്പീൽ ഫയൽ ചെയ്ത തീയതി മുതൽ ആറ് മാസം

Correct Answer:- Option-C

Question61:-How a notice under Taxation Act and rules made there under can be served?

നികുതി നിയമവും അതിന്റെ കീഴിലുള്ള നിയമങ്ങളും പ്രകാരമുള്ള ഒരു നോട്ടീസ് എങ്ങനെ നൽകാം?

A:-By delivery or tender a copy of the notice to the addressee or his agent or other person duly authorized to receive notice on his behalf

നോട്ടീസിന്റെ പകർപ്പ് വിലാസക്കാരനോ അയാളുടെ ഏജൻറിനോ അയാൾക്ക് വേണ്ടി നോട്ടീസ് സ്വീകരിക്കാൻ അധികാരപ്പെടുത്തിയ മറ്റേതെങ്കിലും വ്യക്തിക്കോ ഡെലിവറി ചെയ്യുകയോ ടെൻഡർ

ചെയ്യുകയോ ചെയ്യുക

B:-By sending to the registered owner the notice by registered post acknowledgement due, at his address as entered in the certificate of registration of the vehicle

വാഹന രജിസ്ട്രേഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റിൽ നൽകിയിരിക്കുന്ന വിലാസത്തിൽ രജിസ്റ്റേർഡ് പോസ്റ്റ് വഴി നോട്ടീസ് അയയ്ക്കുക

C:-By affixture on the door of the house of the addressee

വിലാസക്കാരന്റെ വീടിന്റെ വാതിലിൽ ഒട്ടിക്കുക

D:-All of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയെല്ലാം

Correct Answer:- Option-D

Question62:-For claiming tax exemption, a physically challenged person needs to have disability of
നികുതി ഇളവ് ക്ലെയിം ചെയ്യുന്നതിന്, ശാരീരിക വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന ഒരാൾക്ക് _____ വൈകല്യം ഉണ്ടായിരിക്കണം

A:-50%

50%

B:-45%

45%

C:-40%

40%

D:-100%

100%

Correct Answer:- Option-C

Question63:-Floor area became the criteria for tax calculation for newly registered stage carriages w.e.f.

പുതുതായി രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകൾക്കുള്ള നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡമായി തറ വിസ്തീർണ്ണം മാറി

A:-01.01.2017

01.01.2017

B:-18.07.2016

18.07.2016

C:-01.04.2016

01.04.2016

D:-01.04.2017

01.04.2017

Correct Answer:- Option-B

Question64:-Rate of tax that can be increased by government by official notification at a time is

ഔദ്യോഗിക വിജ്ഞാപനം വഴി സർക്കാരിന് ഒരേസമയം വർദ്ധിപ്പിക്കാൻ കഴിയുന്ന നികുതി നിരക്ക്

A:-10% of the existing rate

നിലവിലുള്ള നിരക്കിന്റെ 10%

B:-25% of the existing rate

നിലവിലുള്ള നിരക്കിന്റെ 25%

C:-50% of the existing rate

നിലവിലുള്ള നിരക്കിന്റെ 50%

D:-100% of the existing rate

നിലവിലുള്ള നിരക്കിന്റെ 100%

Correct Answer:- Option-C

Question65:-What is the quarterly tax of a Private Service Vehicle with seating capacity of 50 in all and owned by Indian Space Research Organization (ISRO)?

50 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ളതും ഇന്ത്യൻ ബഹിരാകാശ ഗവേഷണ സംഘടനയുടെ (ഇസ്റോ) ഉടമസ്ഥയിലുള്ളതുമായ ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയാണ്?

A:-No tax is due since the vehicle is owned by ISRO

വാഹനം ഇസ്റോയുടെ ഉടമസ്ഥയിലുള്ളതിനാൽ നികുതി നൽകേണ്ടതില്ല

B:-Rs.7,595

7,595 രൂപ

C:-Rs.7,750

7,750 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question66:-Tax installment can be granted only by

നികുതി ഗവ്യ അനുവദിക്കാൻ മാത്രമേ കഴിയൂ

A:-Transport Commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

B:-District Collector

ജില്ലാ കളക്ടർ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question67:-Transport commissioner can suo motu initiate action on an order by the taxation officer within

നികുതി ഓഫീസറുടെ ഉത്തരവിൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർക്ക് _____-നുള്ളിൽ സ്വമേധയാ നടപടിയെടുക്കാൻ കഴിയും

A:-Three months

മൂന്ന് മാസം

B:-Six months

ആറ് മാസം

C:-One year

ഒരു വർഷം

D:-Two years

രണ്ട് വർഷം

Correct Answer:- Option-D

Question68:-Which section empowers Government to make rules for Taxation Act?

നികുതി നിയമത്തിനുള്ള നിയമങ്ങൾ നിർമ്മിക്കാൻ സർക്കാരിനെ അധികാരപ്പെടുത്തുന്ന വകുപ്പ് ഏതാണ്?

A:-Section 3

സെക്ഷൻ 3

B:-Section 28

സെക്ഷൻ 28

C:-Section 24

സെക്ഷൻ 24

D:-Section 4

സെക്ഷൻ 4

Correct Answer:- Option-B

Question69:-A goods vehicle is having two trailers using alternatively. With the first trailer the Gross Vehicle Weight is 12,900 kg; and with the second trailer the Gross Vehicle Weight will be 14,750 kg: Trailer has no tipping mechanism. Calculate the quarterly tax due for this vehicle.

ഒരു ചരക്ക് വാഹനത്തിൽ രണ്ട് ട്രെയിലറുകൾ ഇതരമാർഗ്ഗങ്ങൾ ഉപയോഗിക്കുന്നു. ആദ്യ ട്രെയിലറിൽ മൊത്തം വാഹന ഭാരം 12,900 കിലോഗ്രാം ആണ്, രണ്ടാമത്തെ ട്രെയിലറിൽ മൊത്തം വാഹന ഭാരം 14,750 കിലോഗ്രാം ആയിരിക്കും. ട്രെയിലറിൽ ട്രിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഇല്ല. ഈ വാഹനത്തിന് നൽകേണ്ട ത്രൈമാസ നികുതി കണക്കാക്കുക:

A:-Rs.3,390

3,390 രൂപ

B:-Rs.3,030

3,030 രൂപ

C:-Rs.2,300

2,300 രൂപ

D:-Rs.2,550

2,550 രൂപ

Correct Answer:- Option-D

Question70:-Fire tender of a private company having Unladen Weight of 14,795 kgs. What will be its quarterly rate of tax?

14,795 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ കമ്പനിയുടെ ഫയർ ടെൻഡർ. അതിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.165

165 രൂപ

B:-Rs.145

145 രൂപ

C:-Rs.315

315 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയിൽ ഒന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-C

Question71:-An all India Tourist Vehicle with 36 push back seats (plus one seat for driver) and four sleeper berths. Calculate its tax for 30.06.2024.

36 പുഷ് ബാക്ക് സീറ്റുകളും (ഡ്രൈവർക്ക് ഒരു സീറ്റ് കൂടി) നാല് സ്ലീപ്പർ ബെർത്തുകളുമുള്ള ഒരു അഖിലേന്ത്യാ ടൂറിസ്റ്റ് വാഹനം. 30.06.2024 ലെ അതിന്റെ നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.84,000

84,000 രൂപ

B:-Rs.85,500

85,500 രൂപ

C:-Rs.1,24,000

1,24,000 രൂപ

D:-Rs.1,26,250

1,26,250 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question72:-Grace period allowed for remittance of tax in respect of a Private Service Vehicle (TV) owned by a company

ഒരു കമ്പനിയുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിന്റെ (ടിവി) നികുതി അടയ്ക്കുന്നതിന് അനുവദിച്ചിരിക്കുന്ന ഗ്രേസ് പീരിഡ്

A:-14 days

14 ദിവസം

B:-30 days

30 ദിവസം

C:-45 days

45 ദിവസം

D:-one month

ഒരു മാസം

Correct Answer:- Option-D

Question73:-A new stage carriage weighed and registered on 02.01.2024. Tax endorsement issued on 07.01.2024. Tax of this vehicle for quarter ending 31.03.2024 shall be paid on or before

02.01.2024-ന് തുടർച്ചയായി തൂങ്ങിയ ഒരു പുതിയ സ്റ്റേജ് കാർഷെ. 07.01.2024-ന് നികുതി അംഗീകാരം നൽകി. 31.03.2024-ന് അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ ഈ വാഹനത്തിന്റെ നികുതി _____ തീയതിയിലോ അതിനു മുമ്പോ അടയ്ക്കേണ്ടതാണ്.

A:-14.01.2024

14.01.2024

B:-21.01.2024

21.01.2024

C:-31.01.2024

31.01.2024

D:-14.02.2024

14.02.2024

Correct Answer:- Option-A

Question74:-What is the fee for tax exemption in respect of a Motorcycle (NTV)?

ഒരു മോട്ടോർസൈക്കിളിന്റെ (NTV) നികുതി ഇളവിനുള്ള ഫീസ് എത്രയാണ്?

A:-Rs.100

100 രൂപ

B:-No fee

ഫീസില്ല

C:-Rs.50

50 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question75:-Appeal Authority to Regional Transport Officers in Taxation matters

നികുതി കാര്യങ്ങളിൽ റീജിയണൽ ട്രാൻസ്പോർട്ട് ഓഫീസർമാർക്ക് അപ്പീൽ അതോറിറ്റി

A:-Senior Deputy transport commissioner taxes

സീനിയർ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ നികുതികൾ

B:-Deputy transport commissioner of the zone

സോണിന്റെ ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

C:-Transport commissioner

ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

D:-Government

സർക്കാർ

Correct Answer:- Option-B

Question76:-Green tax introduced with effective from

ഗ്രീൻ ടാക്സ് _____ മുതൽ നിലവിൽ വന്നു.

A:-01.04.2016

01.04.2016

B:-01.01.2017

01.01.2017

C:-01.04.2017

01.04.2017

D:-13.11.2016

13.11.2016

Correct Answer:- Option-B

Question77:-SRO 878/75 deals with

SRO 878/75 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Tax of stage carriages

സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകളുടെ നികുതി

B:-Exemption and reductions

ഇളവും റിഡക്ഷനുകളും

C:-Procedure for refund of tax paid

അടച്ച നികുതി റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

D:-Tax of vehicles owned by physically challenged persons

ശാരീരിക വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന വ്യക്തികളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി

Correct Answer:- Option-B

Question78:-SRO 301/98 deals with

SRO 301/98 കൈകാര്യം ചെയ്യുന്നത്

A:-Tax of stage carriages

സ്റ്റേജ് കാരിയേജുകളുടെ നികുതി

B:-Exemption and reductions

ഇളവും റിഡക്ഷനുകളും

C:-Procedure for refund of tax paid

അടച്ച നികുതി റീഫണ്ട് ചെയ്യുന്നതിനുള്ള നടപടിക്രമം

D:-Tax of vehicles owned by physically challenged persons

ശാരീരിക വെല്ലുവിളി നേരിടുന്ന വ്യക്തികളുടെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള വാഹനങ്ങളുടെ നികുതി

Correct Answer:- Option-D

Question79:-Annual rate of interest for belated payment of tax

നികുതി വൈകി അടയ്ക്കുന്നതിനുള്ള വാർഷിക പലിശ നിരക്ക്

A:-1%

1%

B:-12%

12%

C:-9%

9%

D:-6%

6%

Correct Answer:- Option-B

Question80:-Criteria for tax calculation of a goods vehicle depends on

ഒരു ചരക്ക് വാഹനത്തിന്റെ നികുതി കണക്കാക്കുന്നതിനുള്ള മാനദണ്ഡം ഇവയെ ആശ്രയിച്ചിരിക്കുന്നു

A:-Gross Vehicle Weight

മൊത്തം വാഹന ഭാരം

B:-Fitment of Tipping mechanism

ട്രിപ്പിംഗ് മെക്കാനിസത്തിന്റെ ഫിറ്റ്മെന്റ്

C:- (2) only

(2) മാത്രം

D:- (1) and (2)

(1), (2) രണ്ടും

Correct Answer:- Option-D

Question81:-Amount of lump sum tax for a Three Wheeler

ഒരു ത്രി വീലറിന്റെ ലംപ്സം ടാക്സ് തുക

A:-Rs.360

360 രൂപ

B:-Rs.900

900 രൂപ

C:-Rs.45

45 രൂപ

D:-Rs.180

180 രൂപ

Correct Answer:- Option-B

Question82:-An Auto Rickshaw is in tax arrears from 01.01.2024 onwards. If the vehicle remain in tax arrears, from which date interest can be levied

ഒരു ഓട്ടോ റിക്ഷ 01.01.2024 മുതൽ നികുതി കടശ്ശികയിലാണ്. വാഹനം നികുതി കടശ്ശികയിൽ തുടരുകയാണെങ്കിൽ, ഏത് തീയതി മുതൽ പലിശ ഈടാക്കാം.

A:-14.01.2024

14.01.2024

B:-15.07.2024

15.07.2024

C:-30.06.2024

30.06.2024

D:-01.04.2024

01.04.2024

Correct Answer:- Option-B

Question83:-A stage carriage registered before 18.07.2016 with seating capacity 48 in all and issued with Limited Stop Ordinary Permit. Calculate the tax for quarter ending 31.03.2023.

18.07.2016 ന് മുമ്പ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും ആകെ 48 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ളതുമായ ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് ഓർഡിനറി പെർമിറ്റ് നൽകിയതുമായ ഒരു സ്റ്റേജ് കാര്യേജ്. 31.03.2023 ന് അവസാനിക്കുന്ന വാർത്തിലെ നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.29,910

29,910 രൂപ

B:-Rs.27,150

27,150 രൂപ

C:-Rs.34,050

34,050 രൂപ

D:-Rs.26,930

26,930 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question84:-A stage carriage registered before 18.07.2016 with seating capacity 48 in all and issued with Limited Stop Ordinary Permit. Calculate the tax for quarter ending 30.06.2023.

18.07.2016 ന് മുമ്പ് രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും 48 സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ളതുമായ ഒരു സ്റ്റേജ് കാര്യേജ് ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് ഓർഡിനറി പെർമിറ്റ് നൽകിയതുമായത്. 30.06.2023 ന് അവസാനിക്കുന്ന വാർത്തിലെ നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.29,910
 29,910 രൂപ
 B:-Rs.27,150
 27,150 രൂപ
 C:-Rs.26,930
 26,930 രൂപ
 D:-Rs.34,050
 34,050 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question85:-What is a quarterly tax of a Standing Passenger in a Limited Stop Ordinary Service for quarter ending 30.09.2024?
 30.09.2024 ന് അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിലെ ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് ഓർഡിനറി സർവീസിലെ ഒരു സ്റ്റാൻഡിംഗ് പാസഞ്ചർ ത്രൈമാസ നികുതി എന്താണ്?

A:-Rs.210
 210 രൂപ
 B:-Rs.190
 190 രൂപ
 C:-Rs.150
 150 രൂപ
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question86:-A new Electric Scooter was imported during July 2024. Price of the vehicle is Rs. 12,40,000. Customs duty Rs. 10,54,000. Calculate its onetime tax.

2024 ജൂലൈയിൽ ഒരു പുതിയ ഇലക്ട്രിക് സ്കൂട്ടർ ഇറക്കുമതി ചെയ്തു. വാഹനത്തിൻറെ വില 12,40,000 രൂപയാണ്. കസ്റ്റംസ് തീരുവ 10,54,000 രൂപ. അതിൻറെ ഒറ്റത്തവണ നികുതി കണക്കാക്കുക.

A:-Rs.62,000
 62,000 രൂപ
 B:-Rs.26,040
 26,040 രൂപ
 C:-Rs.1,14,700
 1,14,700 രൂപ
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question87:-Amount of Green tax due from a two wheeler:

ഇരുചക്ര വാഹനത്തിൽ നിന്ന് നൽകേണ്ട ഗ്രീൻ ടാക്സ് തുക:

A:-Rs.400
 400 രൂപ
 B:-Rs.300
 300 രൂപ
 C:-No green tax for Motorcycles
 മോട്ടോർ സൈക്കിളുകൾക്ക് ഗ്രാൻ ടാക്സ് ഇല്ല
 D:-Rs.100
 100 രൂപ

Correct Answer:- Option-C

Question88:-Fee for certified copy of documents as per Taxation Rules

നികുതി നിയമങ്ങൾ അനുസരിച്ച് രേഖകളുടെ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തിയ പകർപ്പിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.70
 70 രൂപ
 B:-Rs.2
 2 രൂപ
 C:-Rs.50
 50 രൂപ
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question89:-All Motor Vehicles owned by CARE in Kerala is exempted from payment of tax. This is under what order?

കേരളത്തിൽ കെയറിൻറെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ള എല്ലാ മോട്ടോർ വാഹനങ്ങളെയും നികുതിയിൽ നിന്ന് ഒഴിവാക്കിയിരിക്കുന്നു. ഇത് ഏത് ക്രമത്തിലാണ്?

A:-SRO 878/75
 SRO 878/75
 B:-SRO 800/75
 SRO 800/75
 C:-SRO 874/75
 SRO 874/75
 D:-SRO 875/75
 SRO 875/75

Correct Answer:- Option-A

Question90:-Quarterly rate of tax of a Tractor using in a construction site is

ഒരു നിർമ്മാണ സ്ഥലത്ത് ഉപയോഗിക്കുന്ന ഒരു ട്രാക്ടറിൻറെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക്

A:-Rs.220
 220 രൂപ
 B:-Rs.880
 880 രൂപ
 C:-Rs.200
 200 രൂപ
 D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question91:-What will be the quarterly tax of a Motor Car having an Unladen Weight of 640 kgs, registered 01.01.1997 and using for imparting drivers training?

640 കിലോഗ്രാം ഭാരമുള്ളതും ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതും 01.01.1997 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതുമായ ഒരു മോട്ടോർ കാറിൻറെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.320
 320 രൂപ
 B:-Rs.1100
 1,100 രൂപ
 C:-Rs.1,500
 1,500 രൂപ
 D:-Rs.550
 550 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question92:-What will be the quarterly tax of a Motor Car having an Unladen Weight of above 1500 kgs, registered on 01.01.1997 and using for imparting drivers training?

01.01.1997 ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ 1500 കിലോഗ്രാമിൽ കൂടുതൽ ഭാരമുള്ള ഒരു മോട്ടോർ കാറിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.530

530 രൂപ

B:-Rs.320

320 രൂപ

C:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

D:-Rs.550

550 രൂപ

Correct Answer:- Option-A

Question93:-What will be the quarterly tax a Private Service Vehicle having a seating capacity of upto 10 in all, registered on 01.01.1997 and using for imparting drivers training?

01.01.1997-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്തതും ഡ്രൈവിംഗ് പരിശീലനത്തിനായി ഉപയോഗിക്കുന്നതുമായ 10 പേർക്ക് വരെ സീറ്റിംഗ് ശേഷിയുള്ള ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി എത്രയായിരിക്കും?

A:-Rs.1,100

1,100 രൂപ

B:-Rs.1,500

1,500 രൂപ

C:-Rs.550

550 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-C

Question94:-Calculate the quarterly rate of tax of a Reserve Stage Carriage, with seating capacity 36 in all Vehicle registered during 2015. The owner is having Limited Stop Service, Mofussil Service and City permits.

2015-ൽ രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ഏല്ലാ വാഹനങ്ങളിലും സീറ്റിംഗ് കപ്പാസിറ്റി 36 ഉള്ള ഒരു റിസർവ് സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ത്രൈമാസ നികുതി നിരക്ക് കണക്കാക്കുക. ഉടമസ്ഥ് ലിമിറ്റഡ് സ്റ്റോപ്പ് സർവീസ്, മൊഫസിൽ സർവീസ്, സിറ്റി പെർമിറ്റുകൾ ഉണ്ട്.

A:-Rs.1,219

1,219 രൂപ

B:-Rs.900

900 രൂപ

C:-Rs.7,390

7,390 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമില്ല

Correct Answer:- Option-B

Question95:-Calculate the tax of a Heavy Goods Vehicle fitted with the tipping mechanism for quarter ending 30.09.2024. Gross Vehicle Weight 18,900 kgs

ടിപ്പിംഗ് സംവിധാനം ഫിറ്റിച്ച് ചെയ്ത ഒരു ഹെവി ഗുഡ്സ് വാഹനത്തിന്റെ 30.09.2024 ന് അവസാനിക്കുന്ന പാദത്തിൽ നികുതി കണക്കാക്കുക. മൊത്തം വാഹന ഭാരം 18,900 കിലോഗ്രാം.

A:-Rs.6,800

6,800 രൂപ

B:-Rs.9,790

9,790 രൂപ

C:-Rs.7,390

7,390 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A

Question96:-What is Form G?

ഫോം G എന്താണ്?

A:-Application for tax exemption

നികുതി ഇളവിനുള്ള അപേക്ഷ

B:-Intimation of non-use of a vehicle

വാഹനം ഉപയോഗിക്കാത്തതിനെക്കുറിച്ചുള്ള അറിയിപ്പ്

C:-Application for refund of tax

നികുതി റിഫണ്ടിനുള്ള അപേക്ഷ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question97:-Fee for duplicate Tax Licence

ഡ്യൂപ്ലിക്കേറ്റ് നികുതി ലൈസൻസിനുള്ള ഫീസ്

A:-Rs.5

5 രൂപ

B:-Rs.100

100 രൂപ

C:-Rs.50

50 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question98:-Who is the Taxation Officer of a stage carriage issued with regular permit?

സാധാരണ പെർമിറ്റുള്ള ഒരു സ്റ്റേജ് കാരിയേജിന്റെ ടാക്സേഷൻ ഓഫീസർ ആരാണ്?

A:-RTO who issued the permit

പെർമിറ്റ് നൽകിയ ആർടീഒ

B:-Joint RTO where the vehicle was registered

വാഹനം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത ജോയിന്റ് ആർടീഒ

C:-Government

സർക്കാർ

D:-Deputy Transport Commissioner

ഡെപ്യൂട്ടി ട്രാൻസ്പോർട്ട് കമ്മീഷണർ

Correct Answer:- Option-A

Question99:-What is the rate of tax of a Seated Passenger in a Private Service Vehicle (TV) for one quarter?

ഒരു സ്വകാര്യ സർവീസ് വാഹനത്തിൽ (ടിവി) ഇരിക്കുന്ന ഒരു യാത്രക്കാരുടെ ഒരു പാദത്തിന് നികുതി നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs.80

80 രൂപ

B:-Rs.155

155 രൂപ

C:-Rs.145

145 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-B

Question100:-What is the rate of quarterly tax of a road water sprinkler having a Gross Vehicle Weight of 8990 kg?

8990 കിലോഗ്രാം മൊത്തം വാഹന ഭാരമുള്ള റോഡ് വാട്ടർ സ്പ്രിംഗിന്റെ ഹൈക്വെർട്ടർലി നീരട് നിരക്ക് എത്രയാണ്?

A:-Rs.165

165 രൂപ

B:-Rs.2,590

2,590 രൂപ

C:-Rs.1,986

1,986 രൂപ

D:-None of the above

മുകളിൽ പറഞ്ഞവയൊന്നുമല്ല

Correct Answer:- Option-A